МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С

КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С КРЫМСКОТАТАРСКИМ

ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК)

298000, г. Судак, ул. Бирюзова, 7, тел. 3-45-29, e-m: school_3-sudak@crimeaedu.ru

сайт: sudak-school3.ru

ОГРН  1149102174539,  ИНН 9108116889,  КПП 910801001,  ОКПО 00809859

П Р И К А З

03.09.2024 г. Судак                         № 326

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 году

в МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 с крымскотатарским языком

обучения» городского округа Судак

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи  Республики

Крым №1166 от 31.07.2024 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской  олимпиады  школьников в 2024/2025  учебном году  в Республике Крым, в

соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об

исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения «О

Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения

всероссийской  олимпиады школьников, утвержденных приказом  Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), приказа отдела

образования администрации города Судака № 186 от 03. 09. 2024 г. «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в

городском округе Судак», в целях создания условий для выявления способностей и

талантов у детей и молодежи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.  Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) по следующим

общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов, по математике и

русскому языку – для обучающихся 4-11 классов.

1.1. В очном формате:

- русский язык;

- иностранный язык (английский);

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экология;

- экономика;

- право;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- труд (технология);

- основы безопасности и защиты Родины;

- крымскотатарский язык и литература.

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»:

- математика;

- информатика;

- физика;

- химия;

- биология;

- астрономия.

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с

крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак в 2024 – 2025

учебном году (Приложение 2).

4. Утвердить состав предметных жюри с правами апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским языком

обучения» городского округа Судак в 2024 – 2025 учебном году (Приложение 8).

5. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

олимпиады заместителя директора по НМР Рындык Л. А.

6. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиад

Рындык Л. А.:

6.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

нормативными документами, регламентирующими их проведение.

6.2. Опубликовать предварительные результаты участников школьного этапа

олимпиады на сайте общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с

момента окончания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

6.3. Направить результаты участников школьного этапа олимпиады в оргкомитет

муниципального этапа городского округа Судак.

7. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады по физике,

астрономии, информатике и ИКТ, математике, химии, биологии на платформе «Сириус.

Курсы» учителя информатики Ибрагимову С. А.

8. Учителю информатики Ибрагимовой С. А.:

8.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады по физике, астрономии,

информатике и ИКТ, математике, химии, биологии на платформе «Сириус. Курсы».

9. Назначить организаторов в аудитории школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа

Судак в 2024 – 2025 учебном году (Приложение 1).

10. Назначить организаторов вне аудиторий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа

Судак в 2024 – 2025 учебном году (Приложение 1).

11.Направить в Методическую службу городского Судак на электронный адрес

sudak.olimp@mail.ru:

- до 01.10.2024 – предложения о включении учителей общеобразовательных

организаций в состав жюри муниципального этапа олимпиады по всем

общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада в городском округе

Судак в 2024-2025 учебном году.

- в течение 3 рабочих после проведения школьного этапа олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету направить формы отчетов школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников:

- протокол заседаний жюри (в формате PDF за подписью председателя жюри)

(Приложение 3);

- итоговая (рейтинговая) таблица участников (в формате PDF и EXCEL) за

подписью председателя и членов жюри (Приложение 4);

- итоговые отчеты о проведении школьного этапа олимпиады (Приложения 5, 6, 7);

- до 05. 11. 2024 г. итоговые отчеты по школьному этапу олимпиады сдать

методисту методической службы Крыловой Н. В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ                                           Ф. И. Саиджалилова

С приказом ознакомлены:

Рындык Л. А

Ибрагимова С. А.

Приложение 1

к приказу

от 03.09.2024 г.   № 326

График проведения школьного этапа

  олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№ Предмет Сроки

проведения

Время

проведения,

кабинет

Предметные жюри с правами

апелляционной комиссии

Организаторы

в аудитории

Организаторы вне

аудиторий

1 Технология 20.09.2024 г. 1305

каб. №15

Ибрагимова Ф. Ф. – председатель жюри

Члены жюри:

Алиева П. С.

Зиядинова С. А.

Криль Д. В.

Муллаева А. М.

Куршутова Г. М. Велиева У. И.

2 Астрономия (5-

11кл) (Сириус.

Курсы)

24.09.2024 г. 8.00

каб. №10

 Ибрагимова С.

А.

Ибрагимов С. Д.

Велиева У. И.

3 География 25.09.2024 г. 900

каб. №15

Балбекова Л. Н. – председатель жюри

Члены жюри:

Яплак Э. А.

Сулейманова Л. Н.

Асанова Э. Н.

Саиджалилов Э. Р.

Садлаева З. С. Велиева У. И.

4 Русский язык 26.09.2024 г. 900

каб. №15

Сейтмамутова А. Т. – председатель

жюри

Члены жюри:

Рындык Л. А.

Криль А. В.

Веджатова А. А.

Сулейманова Л. Н.

Зиядинова З. С. Велиева У. И.

5 Искусство

(мировая

художественная

культура)

27.09.2024 г. 900

каб. №15

Ибрагимова Ф. Ф. – председатель жюри

Члены жюри:

Курдаева А. А.

Криль А. В.

Криль Д. В.

Саиджалилов Э. Р.

Акимова Э. М. Велиева У. И.

6 Право 30.09.2024 г. 900

каб. №15

Саиджалилов Э. Р. – председатель жюри

Члены жюри:

Абдувелиева Е. В.

Балбекова Л. Н.

Яплак Э. А.

Криль А. В.

Хадралиева Э.

Ш.

Велиева У. И.

7 Физика 7-11кл.

(Сириус. Курсы)

01.10.2024 г. 8.00

каб. №10

 Ибрагимова С.

А.

Ибрагимов С. Д.

Велиева У. И.

8 История 03.10.2024 г. 900

каб. №15

Саиджалилов Э. Р. – председатель жюри

Члены жюри:

Абдувелиева Е. В.

Балбекова Л. Н.

Яплак Э. А.

Криль А. В.

Веджатова А. А. Велиева У. И.

9 Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

04.10.2024 г.  900

каб. №15

Балбекова Л. Н. – председатель жюри

Члены жюри:

Сулейманов Н. Д.

Ибрагимова Ф. Ф.

Акимова Э. М.

Алиева П. С.

Курдаева А. А. Велиева У. И.

10 Английский

язык

07.10.2024 г. 900

каб. №15

Сейтмамутова А. Т. – председатель

жюри

Члены жюри:

Рындык Л. А.

Криль А. В.

Ибрагимова Ф.

Ф.

Велиева У. И.

Веджатова А. А.

Хадралиева Э. Ш.

11 Биология 5-6кл

(Сириус. Курсы)

08.10.2024 г. 8.00

каб. №10

 Ибрагимова С.

А.

Ибрагимов С. Д.

Велиева У. И.

12 Биология 7-11кл

(Сириус. Курсы)

09.10.2024г

8.00

каб. №10

 Ибрагимова С.

А.

Ибрагимов С. Д.

Велиева У. И.

13 Обществознание 10.10.2024 г. 900

каб. №15

Саиджалилов Э. Р. – председатель жюри

Члены жюри:

Абдувелиева Е. В.

Балбекова Л. Н.

Яплак Э. А.

Криль А. В.

Сулейманов Н.

Д.

Велиева У. И.

14 Экология  11.10.2024 г. 900

каб. №15

Балбекова Л. Н. – председатель жюри

Члены жюри:

Яплак Э. А.

Сулейманова Л. Н.

Асанова Э. Н.

Тахтарова Э. Ф.

Веджатова А. А. Велиева У. И.

15 Математика 4-

6кл

(Сириус.Курсы)

15.10.2024г. 8.00

каб. №10

 Ибрагимова С.

А.

Ибрагимов С. Д.

Велиева У. И.

16 Математика 7-

11кл.

(Сириус.Курсы)

16.10.2024г. 8.00

каб. №10

 Ибрагимова С.

А.

Ибрагимов С. Д.

Велиева У. И.

17 Химия 7-11кл.

(Сириус. Курсы)

17.10.2024г. 8.00

каб. №10

 Ибрагимова С.

А.

Ибрагимов С. Д.

Велиева У. И.

18 Литература 18.10.2024 г. 900

каб. №15

Сейтмамутова А. Т. – председатель

жюри

Члены жюри:

Рындык Л. А.

Хадралиева Э.

Ш.

Велиева У. И.

Криль А. В.

Веджатова А. А.

Сулейманова Л. Н.

19 Физическая

культура

21.10.2024 г. 900

каб. №15

Ибрагимова Ф. Ф. – председатель жюри

Члены жюри:

Акимова Э. М.

Сулейманов Н. Д.

Муллаева А. М.

Усеинова З. Р.

Зиядинова С. А. Велиева У. И.

20 Информатика 5-

11кл.

(Сириус.Курсы)

22.10.2024г. 8.00

каб. №10

 Ибрагимова С.

А.

Ибрагимов С. Д.

Велиева У. И.

21 Крымскотатарск

ий язык и

литература

23.10.2024 г. 900

каб. №15

Сейтмамутова А. Т. – председатель

жюри

Члены жюри:

Куршутова Г. М.

Садлаева З. С.

Тахтарова Э. Ф.

Сулейманова Л. Н.

Веджатова А. А. Велиева У. И.

22 Экономика 25.10.2024 г. 900

каб. №15

Саиджалилов Э. Р. – председатель жюри

Члены жюри:

Абдувелиева Е. В.

Балбекова Л. Н.

Яплак Э. А.

Криль А. В.

Хадралиева Э.

Ш.

Велиева У. И.

Приложение 2

к приказу

№ 326 от 03. 09. 2024 г.

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак

в 2024 – 2025 учебном году

1. Саиджалилова Ф. И. – директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с

крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак, председатель

оргкомитета

2. Рындык Л. А. – заместитель директора по НМР

3. Ибрагимова С. А. – учитель информатики

4. Аметова А. Ф. – руководитель МО учителей математики, физики, информатики,

астрономии;

5. Балбекова Л. Н. – руководитель МО учителей биологии, химии;

6. Саиджалилов Э. Р – руководитель МО учителей истории, обществознания, ОРКСЭ,

ОИКК, ОДНКНР;

7. Ибрагимова Ф. Ф. – руководитель МО учителей физической культуры,

изобразительного искусства, технологии, музыки, основ безопасности и защиты

Родины;

8. Сейтмамутова А. Т. – руководитель МО учителей филологического цикла (русского

языка и литературы, крымскотатарского языка и литературы, английского языка);

9. Сулейманова Л. Н. – руководитель МО учителей начальных классов.

Приложение 8

к приказу

№ 326 от 03. 09. 2024 г.

Состав предметных жюри с правами апелляционной комиссии
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак

в 2024 – 2025 учебном году

Русский язык

Сейтмамутова А. Т. – председатель жюри

Члены жюри:

Рындык Л. А.

Криль А. В.

Веджатова А. А.

Сулейманова Л. Н.

Иностранный язык (английский)

Сейтмамутова А. Т. – председатель жюри

Члены жюри:

Рындык Л. А.

Криль А. В.

Веджатова А. А.

Хадралиева Э. Ш.

География

Балбекова Л. Н. – председатель жюри

Члены жюри:

Яплак Э. А.

Сулейманова Л. Н.

Асанова Э. Н.

Саиджалилов Э. Р.

Литература

Сейтмамутова А. Т. – председатель жюри

Члены жюри:

Рындык Л. А.

Криль А. В.

Веджатова А. А.

Сулейманова Л. Н.

История

Саиджалилов Э. Р. – председатель жюри

Члены жюри:

Абдувелиева Е. В.

Балбекова Л. Н.

Яплак Э. А.

Криль А. В.

Обществознание

Саиджалилов Э. Р. – председатель жюри

Члены жюри:

Абдувелиева Е. В.

Балбекова Л. Н.

Яплак Э. А.

Криль А. В.

Экология

Балбекова Л. Н. – председатель жюри

Члены жюри:

Яплак Э. А.

Сулейманова Л. Н.

Асанова Э. Н.

Тахтарова Э. Ф.

Экономика

Саиджалилов Э. Р. – председатель жюри

Члены жюри:

Абдувелиева Е. В.

Балбекова Л. Н.

Яплак Э. А.

Криль А. В.

Право

Саиджалилов Э. Р. – председатель жюри

Члены жюри:

Абдувелиева Е. В.

Балбекова Л. Н.

Яплак Э. А.

Криль А. В.

Искусство (мировая художественная культура)

Ибрагимова Ф. Ф. – председатель жюри

Члены жюри:

Курдаева А. А.

Криль А. В.

Криль Д. В.

Саиджалилов Э. Р.

Физическая культура

Ибрагимова Ф. Ф. – председатель жюри

Члены жюри:

Акимова Э. М.

Сулейманов Н. Д.

Муллаева А. М.

Усеинова З. Р.

Труд (технология)

Ибрагимова Ф. Ф. – председатель жюри

Члены жюри:

Алиева П. С.

Зиядинова С. А.

Криль Д. В.

Муллаева А. М.

Основы безопасности и защиты Родины

Балбекова Л. Н. – председатель жюри

Члены жюри:

Сулейманов Н. Д.

Ибрагимова Ф. Ф.

Акимова Э. М.

Алиева П. С.

Крымскотатарский язык и литература

Сейтмамутова А. Т. – председатель жюри

Члены жюри:

Куршутова Г. М.

Садлаева З. С.

Тахтарова Э. Ф.

Сулейманова Л. Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна

30.09.24 08:49 (MSK) Простая подпись